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Tegnforklaring

* Høringsprocedure
*** Godkendelsesprocedure

***I Almindelig lovgivningsprocedure (førstebehandling)
***II Almindelig lovgivningsprocedure (andenbehandling)

***III Almindelig lovgivningsprocedure (tredjebehandling)

(Proceduren afhænger af, hvilket retsgrundlag der er valgt i udkastet til 
retsakt)

Ændringsforslag til et udkast til retsakt

Ændringsforslag fra Parlamentet opstillet i to kolonner

Tekst, der udgår, er markeret med fede typer og kursiv i venstre kolonne. 
Tekst, der udskiftes, er markeret med fede typer og kursiv i begge kolonner. 
Ny tekst er markeret med fede typer og kursiv i højre kolonne.

Den første og den anden linje i informationsblokken til hvert ændringsforslag 
angiver den relevante passage i det pågældende udkast til retsakt. Hvis et 
ændringsforslag angår en eksisterende retsakt, som udkastet til retsakt har til 
formål at ændre, indeholder informationsblokken tillige en tredje og en fjerde 
linje, hvori det er anført, hvilken eksisterende retsakt og hvilken bestemmelse 
heri der er berørt.

Ændringsforslag fra Parlamentet i form af en konsolideret tekst

Ny tekst er markeret med fede typer og kursiv. Tekst, som er bortfaldet, 
markeres med symbolet ▌eller med overstregning. Ved udskiftninger 
markeres den nye tekst med fede typer og kursiv, og den udskiftede tekst 
slettes eller overstreges. 
Som en undtagelse bliver rent tekniske justeringer, der er foretaget af de 
berørte tjenestegrene med henblik på udarbejdelsen af den endelige tekst, 
ikke markeret.
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FORSLAG TIL EUROPA-PARLAMENTETS LOVGIVNINGSMÆSSIGE 
BESLUTNING

om forslag til Rådets direktiv om ændring af direktiv 2006/112/EF for så vidt angår den 
elektroniske momsfritagelsesattest
(COM(2024)0278 – C10-0083/2024 – 2024/0152(CNS))

(Særlig lovgivningsprocedure – høring)

Europa-Parlamentet,

– der henviser til Kommissionens forslag til Rådet (COM(2024)0278),

– der henviser til artikel 113 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, der 
danner grundlag for Rådets høring af Parlamentet (C10-0083/2024),

– der henviser til forretningsordenens artikel 84,

– der henviser til betænkning fra Økonomi- og Valutaudvalget (A10-0012/2024),

1. godkender Kommissionens forslag;

2. opfordrer Rådet til at underrette Parlamentet, hvis det ikke agter at følge den tekst, 
Parlamentet har godkendt;

3. anmoder Rådet om fornyet høring, hvis det agter at ændre den tekst, Parlamentet har 
godkendt, i væsentlig grad;

4. pålægger sin formand at sende Parlamentets holdning til Rådet og Kommissionen samt 
til de nationale parlamenter.
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BEGRUNDELSE

Forslaget tager sigte på at ændre direktiv 2006/112/EF for så vidt angår den elektroniske 
momsfritagelsesattest. Formålet med forslaget er at erstatte papirudgaven af moms- og/eller 
punktafgiftsfritagelsesattesten med en elektronisk fritagelsesattest, som bekræfter, at en given 
transaktion opfylder betingelserne for specifik fritagelse i henhold til direktivets artikel 151, 
stk. 1, første afsnit.

De i artikel 151, stk. 1, første afsnit, omhandlede transaktioner er som følger:

i. levering af varer og ydelser som led i diplomatiske og konsulære forbindelser

ii. levering af varer og ydelser, som er bestemt til internationale organisationer, der er 
anerkendt som sådanne af de offentlige myndigheder i værtsmedlemsstaten, og til 
medlemmer af disse organisationer, inden for de grænser og på de betingelser, der er 
fastsat ved internationale konventioner om oprettelse af disse organisationer eller ved 
aftaler om hjemsted

iii. levering af varer og ydelser, som foretages i en medlemsstat, der er part i den 
nordatlantiske traktat, og som er bestemt til væbnede styrker fra andre stater, der er 
parter i nævnte traktat, til brug for disse styrker eller det civile personale, der ledsager 
disse, eller til forsyning af deres messer og kantiner, når disse styrker udgør et led i 
det fælles forsvar

iv. levering af varer og ydelser, der har en anden medlemsstat som destination, og som er 
bestemt til væbnede styrker fra enhver stat, der er part i den nordatlantiske traktat, 
bortset fra bestemmelsesmedlemsstaten selv, til brug for disse styrker eller det civile 
personale, der ledsager disse, eller til forsyning af deres messer og kantiner, når disse 
styrker udgør et led i det fælles forsvar

v. levering af varer og ydelser til Det Forenede Kongeriges væbnede styrker, der er 
udstationeret på øen Cypern i medfør af traktaten om oprettelse af Republikken 
Cypern af 16. august 1960, når disse varer og ydelser er bestemt til brug for styrkerne 
eller det civile personale, der ledsager disse, eller til forsyning af deres messer og 
kantiner.

På grund af initiativets meget tekniske karakter og dets tilpasning til indsatsen på EU-plan for 
at fremme interaktioner mellem digitale myndigheder var det ifølge Kommissionen ikke 
berettiget at afholde nogen høring af interessenter eller at foretage en konsekvensanalyse. Den 
foreslåede digitalisering med henblik på at gøre momsfritagelsesproceduren elektronisk 
støtter tilpasningen til den digitale tidsalder og styrker borgernes rettigheder med hensyn til 
behandling af deres personoplysninger.

Forslaget vil fjerne den administrative byrde og de omkostninger, der er forbundet med at 
behandle papirudgaven af momsfritagelsesattesten. Gennemførelsesomkostningerne vil blive 
dækket af Fiscalis-programmet med de budgetmidler, der er afsat til indeværende flerårige 
finansielle ramme. Omkostningerne for medlemsstaterne, hovedsagelig i forbindelse med at 
give adgang til den centrale applikation, skønnes at være lave.

Den nye elektroniske attest vil ikke påvirke anvendelsesområdet for de pågældende 
momsfritagelser. Der vil således ikke være nogen indvirkning på EU-budgettet, da de egne 
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indtægter baseret på bruttonationalindkomsten (BNI) ikke berøres.

Forslaget styrker foranstaltningerne til bekæmpelse af misbrug ved at fastsætte, at hvis de i 
stk. 1 anførte fritagelsesbetingelser ikke er opfyldt eller ikke længere finder anvendelse, vil 
det organ eller den person, der er berettiget til fritagelse og har udstedt og underskrevet 
attesten, være ansvarlig for at indbetale momsen til den relevante medlemsstat. I sådanne 
ekstraordinære tilfælde opfordres medlemsstaterne til at tillade indbetaling af moms uden at 
kræve fuld momsregistrering.

Ordføreren anerkender den yderst tekniske karakter af dette initiativ, dets ukontroversielle 
indhold og behovet for at styrke samspillet imellem de digitale myndigheder og støtter derfor 
fuldt ud direktivets mål.



PE763.197v02-00 8/9 RR\1309000DA.docx

DA

BILAG: ENHEDER ELLER PERSONER, SOM ORDFØREREN HAR MODTAGET 
INPUT FRA

Ordføreren erklærer på eget ansvar ikke at have modtaget input fra nogen enhed eller person, 
der skal nævnes i dette bilag i henhold til artikel 8 i bilag I til forretningsordenen.
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PROCEDURE I KORRESPONDERENDE UDVALG
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